
 

2018年５月 14日 

各   位 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、2018年３月期決算の業績および今後の見通しについて検討した

結果、本日発表の「2018 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、「継続企業の前提に関する注

記」の記載を解消することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

当社は、2016 年３月期まで２期連続して、重要な営業損失、経常損失及び親会社株主に帰属する当期純

損失を計上しており、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象または状況が存在しておりま

した。 

このような状況を解消すべく、2016 年４月に公表した「中期経営計画（2016 年度-2018 年度）」におい

て策定した①事業部門間のバランスの取れた経営資源の再配分、②徹底的な合理化による経営基盤の強化、

③ガバナンス体制の強化に取り組んでまいりました。その結果、前連結会計年度から２期連続して営業利

益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を計上しております。また、中期経営計画の実行によ

り着実に収益力が回復し、必要な運転資金を十分に確保した上で短期借入金の返済も行っております。 

これらの状況から、当連結会計年度において、継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせる事象又

は状況は解消したと判断し、「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消することといたしました。 

 

株主をはじめとする関係者の皆様には大変ご心配をおかけしましたが、今後もさらなる業績の改善と企

業価値の向上に努めてまいりますので、引続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以  上 

上 場 会 社 名  

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政 寛 

（コード番号 ４６５１  東証一部、福証） 

問い合わせ先 取締役常務執行役員  

管理本部長兼経営企画部長  

井 上 公 三 

 TEL 0 9 2‐ 4 3 6‐ 8 8 8 2  


